Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Целинская средняя общеобразовательная школа № 8»

                                                   ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]08.04.2022 г.                                                                                                     № 63

О мерах по предупреждению коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по предупреждению коррупции в МБОУ ЦСОШ №8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие локальные акты:
        	1.1.  Положение о противодействии коррупции;
        	1.2. Положение об оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ и услуг;
	1.3.  Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции;
	1.4. Положение об антикоррупционной политике;
	1.5. Кодекс этики и служебного поведения работников;
	1.6. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
	1.7. Положение об урегулировании конфликта интересов;
	1.8. Положение о комиссии по противодействию коррупции;
	1.9. Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновении коррупции;
	1.10. Положение должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.
2. Создать и утвердить комиссию МБОУ ЦСОШ №8 по противодействию коррупции (далее-Комиссия) в следующем составе:
 - Щербак Любовь Александровна (директор) – председатель Комиссии;
- Широкова Татьяна Владимировна (заместитель директора по ВР) - заместитель председателя Комиссии;
- Варваровская Ольга Александровна (секретарь) - секретарь Комиссии;
члены комиссии:
- Хмельницкая Светлана Николаевна, заместитель директора по АХР;
- Алейникова Инна Анатольевна, председатель ПО;
- Сюртукова Людмила Николаевна, главный бухгалтер.
3. Создать и утвердить состав комиссии МБОУ ЦСОШ №8 по предотвращению конфликта интересов (далее-Комиссия) в следующем составе:
- Широкова Татьяна Владимировна (заместитель директора по ВР) – председатель комиссии;
члены комиссии:
- Хмельницкая Светлана Николаевна, заместитель директора по АХР;
- Алейникова Инна Анатольевна, председатель ПО;
- Аришина Ирина Александровна (Председатель УС).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы           		                       Щербак Л.А.